

PROPOSTA READEQUADA

SUPERMERCADO WAGNER LTDA

CNPJ 93.801.330/0005-90

R. Rio Branco, 55 - Ronda Alta, RS 99670-000

(54) 3364-2197 E-mail: rafael.hiperwagner@gmail.com

SUPERMERCADO WAGNER LTDA. - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 93.801.330/0005-90

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	AÇÚCAR DE BAUNILHA: EMBALAGEM ORIGINAL ÍNTEGRA, NÃO VIOLADA, COM RÓTULO CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE, INGREDIENTES, MARCA E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA, RESISTENTE, LIMPA E PRÓPRIA PARA ESTE FIM. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM DE 100 GRAMAS.	ACUCAR BAUNILHA	100 PAC	R\$ 1,5500	R\$ 155,0000
0010	ÁGUA 20 LITROS: ÁGUA MINERAL SEM GÁS, 20 LITROS A UNIDADE, REQUERENDO RETORNO DE VASILHAME, VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO – ENTREGA NO MÁXIMO EM 24 HORAS DA SOLICITAÇÃO.	AGUA 20 LITROS DO BARRIL	160 UN	R\$ 18,6700	R\$ 2.987,2000
0011	ÁGUA MINERAL COM GÁS: ÁGUA MINERAL COM GÁS, GARRAFAS COM NO MÍNIMO 500 ML, FARDOS COM 12 UNIDADES.	AGUA MINERAL COM GAS VALLE AZUL	500 FR	R\$ 10,0400	R\$ 5.020,0000
0012	ÁGUA MINERAL SEM GÁS: ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GARRAFAS COM NO MÍNIMO 500 ML, FARDOS COM 12 UNIDADES.	AGUA MINERAL SEM GAS VALLE AZUL	500 FR	R\$ 9,1600	R\$ 4.580,0000
0013	ALFACE LISA E CRESPA: DE BOA APARÊNCIA, NOVA, DE 1º QUALIDADE, BRILHANTE, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE VEGETAL FRESCO COM ODOR E CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE. CADA PACOTE DEVERÁ TER PESO APROXIMADO DE 200 GRAMAS.	ALFACE UN	350 UN	R\$ 3,3800	R\$ 1.183,0000
0015	AMENDOIM: CRU, DESCASCADO, SELECIONADO TIPO 1, SAFRA NOVA, 1ª QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTOS DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES E ATENDENDO AS CONDIÇÕES GERAIS DA NORMA DE IDENTIDADE, QUALIDADE, APRESENTAÇÃO, E EMBALAGEM DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA ENTRE OUTRAS NORMAS TÉCNICAS EM RIGOR. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, ÍNTEGRA E NÃO VIOLADA, DEVE CONTER RÓTULO ESPECIFICANDO MARCA, QUANTIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	AMENDOIM BELA DICA	1.300 PAC	R\$ 3,9800	R\$ 5.174,0000
0017	ANIS ESTRELADO: CARACTERÍSTICAS: COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM COM 10 GRAMAS.	ANIS ESTRELADO APTI	220 UN	R\$ 2,5900	R\$ 569,8000
0018	ARROZ BRANCO 2KG: TIPO 1, LONGO FINO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTOS DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA, TRANSPARENTE, APRESENTANDO MARCA, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA E RESISTENTE OU EM CAIXAS PRÓPRIAS PARA ESTE FIM, LIVRE DE SUJIDADES. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM DE 02 KG.	ARROZ BRANCO 2KG TIPO 1 BELLA DICA	1.000 PAC	R\$ 5,3500	R\$ 5.350,0000



0021	ARROZ PARBOILIZADO: TIPO 1, LONGO FINO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA, TRANSPARENTE, APRESENTANDO MARCA, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA E RESISTENTE OU EM CAIXAS PRÓPRIAS PARA ESTE FIM, LIVRE DE SUJIDADES. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM DE 5 KG.	ARROZ PARBOILIZADO BELLA DICA 5KG	450 PAC	R\$ 13,3100	R\$ 5.989,5000
0023	BALA DURA DIVERSOS SABORES, PACOTE COM NO MÍNIMO 600 GRAMAS, COLORIDA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE, 700GRAMAS. INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLUCOSE, AROMA NATURAL DE MORANGO, MENTOL, CORANTES ARTIFICIAIS AMARELOS TARTRAZINA E AZUL BRILHANTE. NÃO CONTER GLÚTEN. VALIDADE PRAZO MÍNIMO 12 MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. SABORES A SEREM ESCOLHIDOS PELO REQUISITANTE.	BALA DURA 600G FLORESTAL	550 PAC	R\$ 7,7400	R\$ 4.257,0000
0024	BALA SORTIDA: BALAS DIVERSOS SABORES, MASTIGÁVEIS, BOA QUALIDADE. INGREDIENTES PERMITIDOS EM LEI. EMBALAGEM: EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ÍNTEGRAS E NÃO VIOLADAS, ACONDICIONADAS EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, ÍNTEGRO E NÃO VIOLADO, DEVE CONTER RÓTULO ESPECIFICANDO MARCA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SABORES A SEREM ESCOLHIDOS PELO REQUISITANTE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS.	BALA SORTIDA FLORESTAL	500 PAC	R\$ 6,6500	R\$ 3.325,0000
0025	BALA TIPO GOMA, SABORES SORTIDOS. CAIXA COM 30 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	BALA GOMA PIETROBOM	50 CX	R\$ 18,6700	R\$ 933,5000
0029	BATATA DOCE: LEGUME IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, LISA, GRAÚDA, FIRME, INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA E LIVRE DE BROTO. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS RESISTENTES E TRANSPARENTES.	BATATA DOCE IN NATURA KG	400 KG	R\$ 3,2000	R\$ 1.280,0000
0033	BERGAMOTA POKAN: DEVE TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, DETERIORAÇÃO, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA QUALIDADE, A POLPA E O PEDÚNCULO QUANDO HOVER, DEVERÃO SE APRESENTAR INTACTOS E FIRMES.	BERGAMOTA POKAN	400 KG	R\$ 2,8800	R\$ 1.152,0000
0038	BISCOITO DOCE TIPO AO LEITE, ISENTO DE GORDURA VEGETAL HIDROGENADA. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM MATERIAL TÓXICO, NÃO VIOLADA, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM DE 320 GRAMAS.	BISCOITO DOCE AO LEITE GERMANI	1.000 PAC	R\$ 3,9400	R\$ 3.940,0000
0047	BOLINHO COM RECHEIO, SABORES DE CHOCOLATE, MORANGO E NAPOLITANO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE E LOTE. PESO 40 GRAMAS. CAIXA COM 14 UNIDADES COM 40G CADA.	BOLINHO COM RECHEIO BAUDUCO	170 CX	R\$ 29,7000	R\$ 5.049,0000



0049	BOMBOM RECHEADO: BOMBOM RECHEADO COM MASSA DE CACAU, MANTEIGA DE CACAU E CASTANHA DE CAJU, COM CAMADA CROCANTE DE WAFER, COBERTO COM CHOCOLATE AO LEITE, PESO DE APROXIMADAMENTE 21,5G. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE SER ALUMINIZADA ENVOLVENDO O BOMBOM, DEVE SER ATÓXICA, RESISTENTE E ÍNTEGRA E NÃO VIOLADA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA COM PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO, ÍNTEGRO E NÃO VIOLADO, DEVE CONTER RÓTULO COM INFORMAÇÕES DE MARCA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE, INGREDIENTES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ ULTRAPASSAR 4 MESES NA ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG.	bombom recheado amor carioca	500 PAC	R\$ 47,4200	R\$ 23.710,0000
0055	CANELA EM PÓ: CANELA PROVENIENTE DE CASCAS SÁS, LIMPAS E SECAS. CARACTERÍSTICAS: PÓ FINO E HOMOGÊNEO, COM CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO OU CONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. DE MAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 GRAMAS.	CANELA EM PO APTI	250 PAC	R\$ 2,8000	R\$ 700,0000
0056	CANELA EM RAMA: CANELA EM RAMA, PROVENIENTE DE CASCAS SÁS, LIMPAS E SECAS. CARACTERÍSTICAS: COM ASPECTO CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO OU EM CONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. DE MAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS). A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 GRAMAS.	CANELA EM RAMA APTI	670 PAC	R\$ 2,3500	R\$ 1.574,5000
0062	CARNE SUÍNA RESFRIADA: DESOSSADA SEM GORDURA DE 1ª QUALIDADE. LIVRE DE ODORES, SABORES E CORES ESTRANHAS, IMPUREZAS E MATERIAIS NÃO PERTENCENTES AO PRODUTO. EMBALAGEM DE 02 KG, LIMPA E ÍNTEGRA, DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO (DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, ORIGEM), DEVE CONTER, OBRIGATORIAMENTE NO RÓTULO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL. O TRANSPORTE DO PRODUTO FINAL DEVERÁ SER EFETUADO EM AMBIENTE RESFRIADO.	PERNIL SUINO RESFRIADO	200 KG	R\$ 16,3000	R\$ 3.260,0000
0063	CARVÃO VEGETAL PARA CHURRASCO E USO DOMÉSTICO. FORNECIMENTO EM EMBALAGEM DE 8 KG.	CARVÃO VEGETAL CHAMA CAMPEIRA	180 UN	R\$ 32,4400	R\$ 5.839,2000
0064	CEBOLA: LEGUME IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO E UNIFORMES, LISA, GRAÚDA, FIRME, ÍNTEGRA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA E LIVRE DE BROTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.	CEBOLA IN NATURA KG	530 KG	R\$ 1,7800	R\$ 943,4000
0065	CENOURA: LEGUME IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO E UNIFORMES, LISA, GRAÚDA, FIRME, ÍNTEGRA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA E LIVRE DE BROTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.	CENOURA IN NATURA KG	630 KG	R\$ 2,2500	R\$ 1.417,5000



0083	CREME DE LEITE: PASTEURIZADO, 100% DE ORIGEM ANIMAL, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE SUJIDADES, MOFOS, ODORES ESTRANHOS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, EMBALAGEM LIMPA, ATÓXICA, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DAS NORMAS VIGENTES. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	CREME DE LEITE PIRACANJUBA	610 CX	R\$ 2,0000	R\$ 1.220,0000
0092	ERVILHA EM CONSERVA: GRÃOS INTEIROS E SÃOS, IMERSO EM ÁGUA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, PRODUTO PREPARADO COM OS GRÃOS PREVIAMENTE DEBULHADOS E PRÉ-COZIDOS, SUBMETIDOS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS, A FIM DE EVITAR SUA ALTERAÇÃO. ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E NÃO DEVEM ESTAR ESTUFADOS OU PERFURADOS. INGREDIENTES: ERVILHA E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. SACHÊ DE 170 GRAMAS.	ERVILHA PREDILECTA	480 UN	R\$ 2,2800	R\$ 1.094,4000
0102	FEIJÃO PRETO: NOVO, CLASSE PRETA, TIPO 1, LIMPO E SECO, 1ª QUALIDADE, GRÃOS INTEIROS, GRANDES E SADIOS, COM UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES E ATENDENDO AS CONDIÇÕES GERAIS DA NORMA DE IDENTIDADE, QUALIDADE, APRESENTAÇÃO, E EMBALAGEM DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA ENTRE OUTRAS NORMAS TÉCNICAS EM RIGOR. EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E RESISTENTE, NÃO VIOLADO E ÍNTEGRO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA, LOTE, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM DE 1 KG.	FEIJAO PRETO DONA CHICA	1.700 PAC	R\$ 4,0700	R\$ 6.919,0000
0104	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS NÃO PERTENCENTES A ESPÉCIE. EMBALAGEM ATÓXICA, RESISTENTE, ÍNTEGRA E NÃO VIOLADA. DEVE CONTER RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA, PESO, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM POTE PLÁSTICO COM TAMPA DE 250 GRAMAS.	FERMENTO QUIMICO APTI	750 UN	R\$ 5,2200	R\$ 3.915,0000
0105	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE ODORES, SABORES, CORES ESTRANHAS, IMPUREZAS E MATERIAIS NÃO PERTENCENTES AO PRODUTO. OBRIGATORIAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, MANIPULAÇÃO, PROCESSAMENTO E TRANSPORTE. DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO (DATA FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, ORIGEM), DEVE CONTER, OBRIGATORIAMENTE NO RÓTULO, SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. O TRANSPORTE DO PRODUTO FINAL DEVERÁ SER EFETUADO EM AMBIENTE COM TEMPERATURA ADEQUADA, PARA GARANTIR O CONGELAMENTO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM DE 800 GRAMAS.	FILE DE TIPALIA CARLINHOS 800G	380 KG	R\$ 42,2300	R\$ 16.047,4000
0108	FOLHAS DE LOURO: SECAS, 100% LOURO, SEM MISTURAS COM OUTRAS VARIEDADES DE FOLHAS. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 4 GRAMAS.	FOLHA DE LOURO APTI	200 UN	R\$ 1,3400	R\$ 268,0000



0109	GOMA PARA TAPIOCA: CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA, ÁGUA, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO E CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA ATÓXICA. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, PESO, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	GOMA PARA TAPIOCA APTI	260 PAC	R\$ 4,4600	R\$ 1.159,6000
0110	GRANOLA SEM AÇÚCAR: LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS NÃO PERTENCENTES A ESPÉCIE. COMPOSTA POR FLOCOS DE CEREAIS (AVEIA, MILHO, ARROZ), FRUTAS SECAS E OLEAGINOSAS (MÍNIMO DE 10% NO TOTAL), AÇÚCAR MASCADO OU MELADO COMO ADOÇANTE PRINCIPAL. ISENTA DE CORANTES OU AROMATIZANTES ARTIFICIAIS. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR CRISTAL/REFINADO OU ADOÇANTE ARTIFICIAL. EMBALAGEM ATÓXICA, RESISTENTE, ÍNTEGRA E NÃO VIOLADA. O PRODUTO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS DE BOA QUALIDADE ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. DEVE CONTER RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO, MARCA, PESO, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM DE 250 GRAMAS.	GRANOLA NATURALLE	120 PAC	R\$ 4,8800	R\$ 585,6000
0111	GROSTOLI DOCE: PRODUTO ARTESANAL, PRODUZIDO PELA PRÓPRIA PADARIA. FRITO OU ASSADO, TIPO FOFO, COM AÇÚCAR E CANELA. PRODUZIDOS COM MATÉRIA-PRIMA DE 1ª QUALIDADE. DEVEM ESTAR ÍNTEGROS (INTEIROS), COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. LIVRE DE SUJIDADES E QUAISQUER OUTROS MATERIAIS NÃO PERTENCENTES AO ALIMENTO. SERÃO REJEITADOS OS PRODUTOS MAL-ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E "EMBATUMADOS" ASPECTO MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM EM MATERIAL ATÓXICO, PLÁSTICO, ÍNTEGRO E NÃO VIOLADO CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO. SOMENTE SERÃO RECEBIDOS OS PRODUTOS QUE TENHAM SIDO FABRICADOS E EMBALADOS NA DATA DE ENTREGA – ENTREGA NO MÁXIMO EM 24 HORAS DA SOLICITAÇÃO.	GROSTOLI HIPER WAGNER KG	600 KG	R\$ 24,5000	R\$ 14.700,0000
0112	GROSTOLI SALGADO: PRODUTO ARTESANAL, PRODUZIDO PELA PRÓPRIA PADARIA. FRITO OU ASSADO, SEM LACTOSE. INGREDIENTES: OVOS, GORDURA VEGETAL, SAL E ÁGUA. TEXTURA CROCANTE POR FORA E MACIA POR DENTRO, COM UMA CONSISTÊNCIA LEVE E AERADA, DELICADAMENTE SALGADO. PRODUZIDOS COM MATÉRIA-PRIMA DE 1ª QUALIDADE. DEVEM ESTAR ÍNTEGROS (INTEIROS), COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. LIVRE DE SUJIDADES E QUAISQUER OUTROS MATERIAIS NÃO PERTENCENTES AO ALIMENTO. SERÃO REJEITADOS OS PRODUTOS MAL-ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACHATADOS E "EMBATUMADOS" ASPECTO MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM EM MATERIAL ATÓXICO, PLÁSTICO, ÍNTEGRO E NÃO VIOLADO CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO. SOMENTE SERÃO RECEBIDOS OS PRODUTOS QUE TENHAM SIDO FABRICADOS E EMBALADOS NA DATA DE ENTREGA – ENTREGA NO MÁXIMO EM 24 HORAS DA SOLICITAÇÃO.	GROSTOLI SALGADO	750 KG	R\$ 24,2500	R\$ 18.187,5000
0113	IOGURTE GARRAFINHA: SABORES: MORANGO, FRUTAS VERMELHAS OU PÊSSEGO. IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO, COM POLPA DE FRUTA. TER EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E LISTA DE INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE E LOTE, E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. TEMPERATURA MÁXIMA DE 10° C A CONTAR COM A DATA DE ENTREGA. NÃO SERÃO ACEITAS BEBIDAS LÁCTEAS. GARRAFINHA INDIVIDUAL DE 170 GRAMAS.	IOGURTE GARRAFINHA	800 UN	R\$ 2,5100	R\$ 2.008,0000



0117	KIWI: FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. A POLPA DEVERÁ SE APRESENTAR INTACTA E FIRME.	KIWI IN NATURA	90 KG	R\$ 27,4700	R\$ 2.472,3000
0118	LARANJA PARA SUCO: FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE PARA SUCO. DEVE TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. A POLPA DEVERÁ SE APRESENTAR INTACTA E FIRME.	LARANJA SUCO	380 KG	R\$ 2,9100	R\$ 1.105,8000
0119	LEITE CONDENSADO: 6% DE GORDURA, ORIGEM ANIMAL, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. LIVRE DE SUJIDADES, MOFOS, ODORES ESTRANHOS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, PARASITOS E DE DETRITOS NÃO PERTENCENTES A ESPÉCIE. EMBALAGEM LIMPA, ATÓXICA, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DISPOA E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MESES A PARTIR DA ENTREGA. EMBALAGEM TETRA PAK DE 395 GRAMAS.	LEITE CONDENSADO ITALAC	280 UN	R\$ 4,6000	R\$ 1.288,0000
0121	LEITE EM PÓ INTEGRAL: COMPOSTO SOMENTE DE LEITE FLUIDO INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ADITIVOS, VITAMINAS OU MINERAIS. A EMBALAGEM DEVE SER LAMINADA, LIVRE DE PARTES DANIFICADAS E AMASSADAS E CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	LEITE EM PO DO BOM	500 UN	R\$ 10,5500	R\$ 5.275,0000
0122	LEITE INTEGRAL UHT ZERO LACTOSE: HOMOGENEIZADO E ENVASADO SOB CONDIÇÕES ASSÉPTICAS EM EMBALAGENS ESTÉREIS E HERMETICAMENTE FECHADAS. O PRODUTO DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS DE BOA QUALIDADE ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. O LEITE UTILIZADO DEVE APRESENTAR-SE NORMAL E FRESCO. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: ASPECTO LÍQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR: CARACTERÍSTICOS, SEM SABORES NEM ODORES ESTRANHOS. NÃO DEVE TER MICROORGANISMOS CAPAZES DE PROLIFERAR EM CONDIÇÕES NORMAIS DE ARMAZENAMENTO E DISTRIBUIÇÃO. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO.	LEITE UHT ZERO LACTOSE STA CLARA	350 UN	R\$ 4,2100	R\$ 1.473,5000



0124	LENTILHA: CLASSE MÉDIA, TIPO 1, SAFRA NOVA, 1ª QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES E ATENDENDO AS CONDIÇÕES GERAIS DA NORMA DE IDENTIDADE, QUALIDADE, APRESENTAÇÃO, E EMBALAGEM DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA ENTRE OUTRAS NORMAS TÉCNICAS EM RIGOR. EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E RESISTENTE, NÃO VIOLADO E ÍNTEGRO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA, LOTE E DATA DE VALIDADE. PRODUTO INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	LENTILHA BELLA DICA	400 PAC	R\$ 4,6700	R\$ 1.868,0000
0125	LIMÃO: FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. A POLPA DEVERÁ SE APRESENTAR INTACTA E FIRME.	LIMAO IN NATURA	330 KG	R\$ 3,7200	R\$ 1.227,6000
0128	MAIONESE: DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, NÃO VIOLADA, COM IDENTIFICAÇÃO NO RÓTULO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 700 GRAMAS.	MAIONESE ODERICH	100 PAC	R\$ 8,7100	R\$ 871,0000
0133	MANTEIGA EXTRA COM SAL: DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM MISTURA DE MARGARINA NA COMPOSIÇÃO. INGREDIENTES: CREME DE LEITE E CLORETO DE SÓDIO (SAL). O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE REFRIGERADO. A EMBALAGEM DEVE CONTER RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, SELO DE INSPEÇÃO, LOTE E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM LAMINADA RETANGULAR DE 200 GRAMAS.	MANTEIGA ELEGE	200 PAC	R\$ 8,3500	R\$ 1.670,0000
0137	MASSA DE LETRINHAS COM OVOS: COR AMARELA, SABOR E ODOR PRÓPRIOS. OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, UMIDADE DETERMINADA EM LEI. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE, ÍNTEGRA E NÃO VIOLADA. EMBALAGEM DEVE CONTER ESPECIFICAÇÕES, MARCA, PESO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	MASSA LETRINHA COM OVOS ISABELLA	100 PAC	R\$ 3,4200	R\$ 342,0000
0141	MASSA GRANDE PARA PASTEL: EMBALADA EM PLÁSTICO POLIETILENO ATÓXICO, NÃO VIOLADA, COM IDENTIFICAÇÃO NO RÓTULO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	MASSA GRANDE PASTEL TAYPE	350 UN	R\$ 5,8800	R\$ 2.058,0000
0142	MASSA MÉDIA PARA PASTEL: EMBALADA EM PLÁSTICO POLIETILENO ATÓXICO, NÃO VIOLADA, COM IDENTIFICAÇÃO NO RÓTULO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	MASSA MEDIA PASTEL TAYPE	300 UN	R\$ 5,8400	R\$ 1.752,0000
0144	MELANCIA: FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE REDONDA. CARACTERÍSTICAS: GRAÚDA, 1ª QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, COM POLPA FIRME E INTACTA. LIVRE DE DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS DO MANUSEIO E/OU TRANSPORTE.	MELANCIA IN NATURA	650 KG	R\$ 2,0400	R\$ 1.326,0000



0145	MELÃO: FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. A POLPA DEVERÁ SE APRESENTAR INTACTA E FIRME.	MELAO IN NATURA	1.600 KG	R\$ 4,3700	R\$ 6.992,0000
0147	MILHO PARA PIPOCA: TIPO PREMIUM, SAFRA NOVA, 1ª QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES E ATENDENDO AS CONDIÇÕES GERAIS DA NORMA DE IDENTIDADE, QUALIDADE, APRESENTAÇÃO, E EMBALAGEM DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA ENTRE OUTRAS NORMAS TÉCNICAS EM RIGOR, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E RESISTENTE, NÃO VIOLADO E ÍNTEGRO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, MARCA, LOTE, DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	MILHO PIPOCA BEATRIZ	600 PAC	R\$ 2,2000	R\$ 1.320,0000
0150	MISTURA PARA PREPARO DE BOLO: INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE ARROZ, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, EMULSIFICANTE MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO E PÍROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA E ESPESANTE GOMA XANTANA, EMBALAGEM DE 300G A 400G, SABOR MILHO, CHOCOLATE, COCO, CENOURA, LARANJA.	MISTURA PREPARO BOLO APTI	150 UN	R\$ 3,3300	R\$ 499,5000
0152	MORANGO: FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. A POLPA DEVERÁ SE APRESENTAR INTACTA E FIRME. EMBALADOS EM BANDEJAS, ENVOLTAS EM PLÁSTICO FILME.	MORANGO IN NATURA	200 KG	R\$ 36,0000	R\$ 7.200,0000
0153	NATA ZERO LACTOSE: EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, NÃO VIOLADA, COM IDENTIFICAÇÃO NO RÓTULO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. INGREDIENTES: CREME DE LEITE PASTEURIZADO, ENZIMA LACTASE E ESPESANTE CARRAGENA. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM COM 200 GRAMAS.	NATA ZERO LAC STA CLARA	100 UN	R\$ 8,7000	R\$ 870,0000
0159	PÃO DE CACHORRO QUENTE MÉDIO: PRODUTO ARTESANAL, PRODUZIDO PELA PRÓPRIA PADARIA. CARACTERÍSTICAS: ASPECTO DE MASSA BEM ASSADA, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL-ASSADO. PRODUTO LIVRE DE CONSERVANTES E AROMATIZANTES. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INGREDIENTES E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO. SOMENTE SERÃO RECEBIDOS OS PRODUTOS QUE TENHAM SIDO FABRICADOS E EMBALADOS NO PERÍODO MÁXIMO DE 1(UM) DIA CORRIDO, QUE ANTECEDEM A DATA DE ENTREGA.	pao cachorro quente hiper wagner	1.500 KG	R\$ 11,1000	R\$ 16.650,0000
0162	PÃO DE QUEIJO: BEM ASSADO, PRODUZIDO COM MATÉRIA PRIMA DE QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM PLÁSTICA E ATÓXICA. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INGREDIENTES E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO. – ENTREGA NO MÁXIMO EM 24 HORAS DA SOLICITAÇÃO.	PAO DE QUEIJO ASSADO HIPER WAGNER	150 KG	R\$ 33,0000	R\$ 4.950,0000



0163	PÃO FRANCÊS: BEM ASSADO, SABOR E ODORES CARACTERÍSTICOS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO BIOLÓGICO. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL-ASSADO. PRODUTO LIVRE DE CONSERVANTES E AROMATIZANTES. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INGREDIENTES E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO. SOMENTE SERÃO RECEBIDOS OS PRODUTOS QUE TENHAM SIDO FABRICADOS E EMBALADOS NA DATA DE ENTREGA.	PAO FRANCES ASSADO KG	1.800 KG	R\$ 9,7000	R\$ 17.460,0000
0168	PÊSSEGO: FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE. APRESENTAR GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. A POLPA DEVERÁ SE APRESENTAR INTACTA E FIRME.	PESSEGO IN NATURA KG	460 KG	R\$ 7,9000	R\$ 3.634,0000
0169	PIMENTÃO VERDE: LEGUME IN NATURA, 1ª QUALIDADE E ESPÉCIE VERDE. LIVRE DE FUNGOS, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS, MACHUCADOS, PERFURAÇÕES E CORTES NA CASCA), SEM MANCHAS BOLORES, SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. DEVE APRESENTAR A CONSISTÊNCIA FIRME E TAMANHO MÉDIO A GRANDE.	PIMENTAO VERDE KG IN NATURA	150 KG	R\$ 5,8000	R\$ 870,0000
0170	PINHÃO: IN NATURA, NOVO, ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA E RESISTENTE.	PINHAO IN NATURA KG	50 KG	R\$ 15,0000	R\$ 750,0000
0171	PIRULITO SORTIDO: PIRULITOS DIVERSOS SABORES, BOA QUALIDADE. INGREDIENTES PERMITIDOS EM LEI. EMBALAGEM: EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, ÍNTEGRAS E NÃO VIOLADAS, ACONDICIONADAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, ÍNTEGRO E NÃO VIOLADO, DEVE CONTER RÓTULO ESPECIFICANDO MARCA, QUANTIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DEVERÁ ATENDER AS LEGISLAÇÕES VIGENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	PIRULITO SORTIDO SIMONETTO	170 PAC	R\$ 8,4300	R\$ 1.433,1000
0172	POLVILHO AZEDO: DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM INTACTA, INVOLADA, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM DE 01 KG.	POLVILHO AZEDO PRATA	400 PAC	R\$ 4,6000	R\$ 1.840,0000
0173	POLVILHO DOCE: DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM INTACTA, INVOLADA, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM DE 01 KG.	POLVILHO DOCE PRATA	400 PAC	R\$ 4,4000	R\$ 1.760,0000
0174	PRESUNTO COZIDO: SEM GORDURA, FATIADO FINO, OBTIDO DE PERNIL SUÍNO SADIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA QUE CONTENHA INFORMAÇÕES DA MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E SELO DE INSPEÇÃO. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM DE 180 GRAMAS.	PRESUNTO COZIDO SADIA	730 UN	R\$ 6,0900	R\$ 4.445,7000



0175	QUEIJO MUSSARELA FATIADO ZERO LACTOSE: TIPO MUSSARELA RESFRIADO, FATIADO FINO. INGREDIENTES: LEITE DE VACA PASTEURIZADO, COALHO/ FERMENTO LÁCTEO/ COAGULANTE/ CULTURA LÁCTEA, ENZIMA LACTASE E SAL. NÃO DEVE CONTER ESPECIARIAS, E/OU CONDIMENTOS, AROMATIZANTES/SABORIZANTES. NÃO DEVE CONTER LACTOSE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS, NÃO APRESENTAR SUPERFÍCIE PEGAJOSA OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, NÃO DEVE CONTER IMPUREZAS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS DE QUALQUER NATUREZA. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E ATÓXICA, LIMPA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, QUE PROTEJA DE CONTAMINAÇÕES E ASSEGURE SUA QUALIDADE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E REGISTRO/ SELO DE INSPEÇÃO SIF, SIE, SIM OU SISBI-POA NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA CORRESPON	QUEIJO MUSSARELLA ZERO LAC AURORA	200 UN	R\$ 7,9500	R\$ 1.590,0000
0180	REQUEIJÃO ZERO LACTOSE: TIPO CREMOSO, ZERO LACTOSE, SEM AMIDO. INGREDIENTES: MASSA PARA PRODUTOS LÁCTEOS FUNDIDOS (LEITE, CLORETO DE CÁLCIO, COAGULANTE E FERMENTO LÁCTICO), CREME DE LEITE PASTEURIZADO, LEITE PASTEURIZADO, CLORETO DE SÓDIO, ESTABILIZANTES (PIROFOSFATO TETRASSÓDICO, POLIFOSFATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, ORTOFOSFATO DE TRISSÓDICO) E REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO LÁCTICO. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. POTE COM 180 GRAMAS.	REQUEIJAO ZERO LACTOSE FRIMESA	150 UN	R\$ 6,5700	R\$ 985,5000
0181	REQUEIJÃO: TIPO CREMOSO, TRADICIONAL, SEM AMIDO. INGREDIENTES: MASSA PARA PRODUTOS LÁCTEOS FUNDIDOS (LEITE, CLORETO DE CÁLCIO, COAGULANTE E FERMENTO LÁCTICO), CREME DE LEITE PASTEURIZADO, LEITE PASTEURIZADO, CLORETO DE SÓDIO, ESTABILIZANTES (PIROFOSFATO TETRASSÓDICO, POLIFOSFATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, ORTOFOSFATO DE TRISSÓDICO) E REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO LÁCTICO. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM CONTENDO RÓTULO E SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. POTE COM 400 GRAMAS.	REQUEIJAO MANDAKA	500 UN	R\$ 9,9500	R\$ 4.975,0000
0182	SAGU: ORIGEM DE MANDIOCA, TIPO 1, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS NÃO PERTENCENTES A ESPÉCIE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, ÍNTEGRA E NÃO VIOLADA. DEVE CONTER RÓTULO ESPECIFICANDO MARCA, QUANTIDADE, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	SAGU	430 PAC	R\$ 3,8900	R\$ 1.672,7000
0184	SALADA DE FRUTAS: BANANA, MAÇÃ, MAMÃO, MORANGO E CALDA DE LARANJA. ACONDICIONADA EM POTES PLÁSTICOS DE 250ML. PRODUZIDAS NO DIA DA ENTREGA. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO – ENTREGA NO MÁXIMO EM 24 HORAS DA SOLICITAÇÃO.	SALADA DE FRUTA KG	450 KG	R\$ 16,0000	R\$ 7.200,0000
0185	SALGADOS DIVERSOS TIPOS COQUETEL, SORTIDOS: A ESCOLHA DO SOLICITANTE: FRITOS, ASSADOS E FOLHADOS, RECHEADOS COM CARNE, FRANGO, PRESUNTO, QUEIJO, CALABRESA, SALSICHA (RISOLE, ASSADO, COXINHA, CROQUETE, BOLINHAS DE QUEIJO, BARQUETES, ENROLADINHOS). SOMENTE SERÃO RECEBIDOS OS PRODUTOS QUE TENHAM SIDO FABRICADOS E EMBALADOS NO DIA DA ENTREGA. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INGREDIENTES E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO – ENTREGA NO MÁXIMO EM 24 HORAS DA SOLICITAÇÃO.	SALGADOS COQUETEL DIVERSOS KG	650 KG	R\$ 35,1900	R\$ 22.873,5000



0191	SUCO INTEGRAL 200 ML, SEM CONSERVANTES, NÃO ALCÓOLICO E NÃO FERMENTADO. CONTENDO A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. SABORES: PÊSSEGO, UVA, LARANJA. CAIXA COM 27 UNIDADES DE 200 ML.	SUCO INTEGRAL 200ML KAPO	60 CX	R\$ 67,3400	R\$ 4.040,4000
0193	TORRADA TRADICIONAL: TORRADINHA TRADICIONAL, CROCANTE, LEVEMENTE SALGADA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, AMIDO E EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 142 GRAMAS.	TORRADA ISABELLA	300 PAC	R\$ 4,6200	R\$ 1.386,0000
0194	UVA ITÁLIA: FRUTA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÉDIO DE MADURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, A POLPA DEVERÁ SE APRESENTAR INTACTA E FIRME.	UVA ITALIA	220 KG	R\$ 11,7000	R\$ 2.574,0000
0196	VINAGRE DE ÁLCOOL: VINAGRE ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM FRASCO PLÁSTICO NOVO, COM TAMPA INVOLÁVEL, HERMETICAMENTE FECHADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM PET DE 750 ML.	VINAGRE DE ALCOL KOLLER	100 UN	R\$ 2,1100	R\$ 211,0000
0197	VINAGRE DE UVA TINTO: VINAGRE DE VINHO TINTO, RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DO VINHO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM FRASCO PLÁSTICO NOVO, COM TAMPA INVOLÁVEL, HERMETICAMENTE FECHADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM PET DE 750 ML.	VINAGRE UVA TINTO KOLLER	380 UN	R\$ 4,6900	R\$ 1.782,2000
0198	SUCO DE LARANJA INTEGRAL: SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CONSERVANTE E ÁGUA, PRONTO PARA CONSUMO. NÃO ALCÓOLICO E NÃO FERMENTADO. COR, SABOR E AROMAS CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE ODORES E SABORES ESTRANHOS, BEM COMO SUBSTÂNCIAS PROIBIDAS E MATERIAIS NÃO PERTENCENTES AO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA CORRESPONDENTE A 50% DO PRAZO ENTRE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM 1 LITRO.	SUCO DE LARANJA INTEGRAL	150 L	R\$ 10,4400	R\$ 1.566,0000
				Total	R\$ 298.753,9000

Documento assinado digitalmente
gov.br **MARCIO WAGNER**
Data: 11/03/2026 09:14:44-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

MÁRCIO WAGNER
CPF 447.117.430-49
SÓCIO-PROPRIETÁRIO



